

WASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

PRENUMERATA: miesięcznie 1'00 zł.
kwartalnie 3'00 zł. — półrocznie 6'00 zł.
rocznie 12' — zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 110-18.
KONTO CZEKOWE P. K. O. NR. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

„PAMIĘTAJ. ŻE JEŚLI OKÓŁWTEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZARÓBEK I TYM ZARÓBKIEM POWIEKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI A ZMNIEJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI”

FABRYKA WĘDLIN
JAN BOLISEGA
BIAŁA - BIELSKO

DOSTARCZA

w każdej ilości znane z dobroci wędliny jak kiełbasy: turystyczna, westfalska, tyrolska, martadela włoska, szynkowa, SALAMI ALA WĘGIERSKA — i szynki gotowane i wędzone.

Ceny
WYJĄTKOWO NISKIE

W obliczu nowych wyborów.

Kraków 16 maja 1935.

Zapowiedziana nowa ordynacja wyborcza niedługo wejdzie w życie. Po konstytucji jest to druga ustawa państwowa, która ma wyłonić przedstawicieli narodu do parlamentu.

Głównym celem nowej ordynacji wyborczej jest likwidacja stronnictw i kandydatur politycznych, na miejsce których mają wejść jednostki bezpartyjne. Mniejsza z tem, czy cel zostanie osiągnięty, czy nowy parlament bez szyldu: „polityka”, nie będzie jednak polityczny — bo skoro tak sprawy musiały stanąć, trzeba je tak traktować. Jak będą wyglądały te nowe wybory (niektórzy nazywają to: „wybory”) trudno sobie wyobrazić. Podobno niektóre stronnictwa zapowiadają ich bojkot, ale narazie są to przesłanki.

Sprawa przyszłego parlamentu nie powinna nam być obcą. Naród polski wkracza na nowe drogi walki o Polskę dla Polaków; sprawa żydowska staje się coraz bardziej aktualną i wymaga, aby rozwiązana była po myśli całego narodu, który pasorzytnictwa żydowskiego dłużej znosić nie może. Szkoda tylko, że tej sprawie nie poświęcono miejsca w konstytucji, czy ordynacji wyborczej. Wprawdzie żydzi są z jednej i drugiej ustawy niezadowoleni, choć niema w nich ani jednego zdania, któreby ograniczało ich dotychczasowe i tak wybujałe — prawa.

Przyszłość Polski musi stanowczo należeć do narodu polskiego, a nie do narodowości polskich. Tylko tak pojęta idea Nowej Polski, może znaleźć żywy oddźwięk w narodzie.

W obliczu nowych wyborów nasuwa się właśnie kwestja naszej przyszłości. Zasadniczo program wyborczy eliminujący politykę, a kładący główny nacisk na sprawy gospodarcze — oile będzie realizowany — powinien przyczynić się do zwycięstwa antysemityzmu. Boć przecie ruch ten niema podłoża politycznego, a jest walką prowadzoną na froncie gospodarczym z największym wrogiem polskości: żydostwem.

Nadchodzące wybory powinny być pierwszym etapem realizacji naszej hasel gospodarczych, które realizują jego przez walkę z pasorzytnictwem żydowskim.

Obowiązkiem każdego Polaka jest głosować na kandydatów, którzy — jako naczelnym postulatem — stawiają nieustępliwą walkę z zalewem żydowskim. Naród polski, który ma zdecydować o sobie powinien decydować mądrze. Nie wolno bowiem po-

święcać najwyższych zagadnień narodu polskiego dla niskich celów.

Może zniknąć z życia polskiego polityka, ale nie zniknie nigdy krzywda, jaką żydostwo Polsce wyrządziło, a nie zniknie dotąd, dopóki, ci co zięją ku nam nienawiścią, nie znaj-

dą się poza granicami naszego państwa.

Przyszłe wybory powinny być przede wszystkim siłą naszych. Jeśli staniami do walki o prawa dla Polaków, o polepszenie losu naszych braci — zwycięstwo jest nasze. Jeśli damy się uwieść pustym hasłom — przegramy.

Dlatego oddajmy głosy na prawdziwych, oddanych sprawie naszej antysemitów, bojowników o NOWĄ WIELKĄ POLSKĘ, O POLSKĘ DLA POLAKÓW. jt.

Dokąd wyemigrowało 90 tysięcy żydów z Niemiec?

90 TYSIĘCY ŻYDÓW UCIEKŁO Z NIEMIEC, A 9 TYSIĘCY POWRÓCIŁO. — DRANG NACH POLEN. PRZESZŁO 70 TYSIĘCY ŻYDÓW PRZYBYŁO DO POLSKI.

Warszawa (—) Statystyka tajnej policyjnej policji niemieckiej zanotowała, że liczba żydów, którzy uciekli z Niemiec wynosi 90 tysięcy. Z tych 90 tysięcy wróciło niecałe 9 tysięcy spowrotem do Niemiec, gdzie część znalazła się w obozie koncentracyjnym.

Zachodzi pytanie gdzie wyemigrowali ci żydzi. Ponieważ żadne pa-

stwo ich nie przyjmowało prócz Polski, więc prawie cała ta olbrzymia fala utonęła w morzu polskim.

Jeśli zważymy, iż Palestyna i Francja (uciekierzy z Saary) przyjęła ich kilka tysięcy (około 6—7 tysięcy) to stwierdzimy, że przeszło 70 TYSIĘCY ŻYDÓW NIEMIECKICH ZNALAZŁO PRZYJĘCIE W GRANICACH POLSKI.

Ta olbrzymia masa spowodowała to, że bezrobocie w robu b. doszło do największego nasilenia, a nędza polska przybrała zastrasające rozmia-ry.

To właśnie zmusza nas do pomyślenia o losie swoim i o rozwiązaniu kwestji żydowskiej.

—o:0:0—

Tracą obywatelstwo niem.

NOWA SERJA „WSCHODNICH PRZYBYŚCÓW“ UTRACIŁA OBYW. NIEMIECKIE.

Berlin (—) Prezydium policji w Berlinie ogłosiło nową listę „wschodnich przybyszów”, którzy utracili obywatelstwo niemieckie. Obywatelstwa zostali pozbawieni wyłącznie żydzi.

Wymienieni muszą opuścić Niemcy w najbliższym czasie z rodzinami.

Wśród pozbawionych obywatelstwa niemieckiego, większość żydów

— jak podaje prasa żydowska — oświadczyła, iż pochodzi z Polski i do niej ma zamiar wyemigrować. A więc po skromnym odpływie, nowy, ciągły nowy przyptyw. Red.

—o:0:0—

Drugi odczyt ks. dra. St. Trzeciaka o uboju rytualnym.

Zagadnienie uboju rytualnego wzruszało żywo opinię publiczną, zainteresowała się nim prasa

wszelkich odcieni. Jak było do przewidzenia, prasa żydowska gwałtownie wystąpiła przeciw lansowanemu

projektowi skasowania uboju rytualnego, napastując ks. prałata dra Trzeciaka. Nasunęła się konieczność

**„Żydzi to kłamcy i bijawki krwiożercze.
Żaden naród chciwszy i mściwszy nie żył**

**dotąd pod słońcem, niż ten, który uważa
siebie za naród wyrwany”.** M. LUTER

wyłoszenia drugiego odczytu w tej sprawie poświęconego. Dnia 29 kwietnia 1935 r. w sali Towarzystwa Hygienicznego w Warszawie, wobec licznie zgromadzonej publiczności, reprezentującej wszystkie sfery naszego społeczeństwa, uczony prałat wygłosił ponownie odczyt, który w streszczeniu poniżej podajemy.

„Rabin Schorr do przedstawicieli prasy żydowskiej wygłosił rodzaj urzędowej enuncjacji, głośniejszą zresztą twierdząc, że ubój „rytualny” jest najbardziej humanitarnym sposobem zabijania zwierząt na rzeź przeznaczonych. Żydzi przeprowadzają formalną mobilizację wszelkich czynników w obronie uboju rytualnego, grożąc autorytetami zagranicznych żydowskich znakomitości. Polemiki i argumentacji ekspertów żydowskich powołujących się na powagę Talmudu nie można traktować poważnie, zważywszy kolosalną elastyczność tego ostatniego, która umie godzić ciasny rygorizm z szerokim liberalizmem. Nasuwa to przypuszczenie, że żydowski polemici i obrońcy uboju „rytualnego” liczą na to, że

ich czytelnicy czy słuchacze chrześcijańsko aryjscy nie będą mieli możliwości sprawdzenia wiarygodności przytaczanych przez nich wyjątków z Talmudu. Walka o „koszer” i „teref”, będąca istotą idei uboju rytualnego jest bardzo stara, sięga ona czasów pierwszych gmin chrześcijańskich, kiedy żydzi - chrześcijanie, zachowując całkowicie rytuał żydowski, chcieli go narzucić chrześcijanom nawróconym z poganizmu, aryjczykom. Przeciw tego rodzaju dążeniom ostro wystąpili św. Paweł i Barnaba, potępił je pierwszy Sobór Kościelny w Jerozolimie, utrzymując jedynie zakaz spożywania mięsa zwierząt uduszonych i od krwi (Act. 15. 10, 19, 20). Zakaz ten utrzymano ze Starego Testamentu dla powstrzymania człowieka od krwiożerczości i okrucieństwa, aby natomiast uczynić go łagodnym dla zwierząt. Ubój rytualny nie ma żadnego uzasadnienia w prawie Mojżeszowym, a tem samem nie należy do przepisów religij żydowskiej; jest on pomysłem talmudystów, co zresztą potwierdza rabin Schorr w swej enuncjacji zamieszczonej w „Naszym Przeglądzie” (26. III. 35). Wciągnięcie Ministerjum wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego w sprawę uboju rytualnego tłumaczy się tem, że w sfery rządzące wmówiono, iż ubój rytualny jest funkcją religijną, zaś rzeźnicy — funkcjonariuszami duchownymi, co jest zupełnie niezgodnem z prawdą; tak rozumiejąc, możnaby całe życie żydów i wszelkie ich czynności — fizjologicznych nie wyjąwszy (Szulchan aruch, Orach chajim § 3. 1—17), nazwać jednym wielkim zespoleniem funkcji religijno-rytualnych, a wszystkich żydów — funkcjonariuszami duchownymi. Powoływanie się na fakt, że ubój rytualny praktykują również Karaimowie i mużulmanie — nie jest argumentem przekonującym, bo my, chrześcijanie-aryjczycy, mamy inną etykę i kulturę, niż niedocywilizowany wschód. Postanowienie Apostolskie zakazujące wiernym nawróconym z poganizmu i nieżydowskiego pochodzenia będącym, by powstrzymali się od mięsa ze zwierząt „duszonych”, czyli, z których krew nie wyciekła przywraca istotny zmysł prawa Mojżeszowego, odrzucając cały balast ustnych rabinistycznych „tradycji” żydowskich. Zaś żydzi, nie zwracając uwagi na ducha prawa Mojżeszowego, trzymając się ściśle jedynie formy i w niej upatrują cel kultu religijnego, co doprowadziło ich do tego, że nazwom starotestamentowym zaczęli żydzi dawać inne znaczenie, niż je one pierwotnie posiadały. (dok.n.)

**Kupujcie tylko
chrześcijanina**

„W Polsce nie możemy nic dokonać, w Palestynie czeka nas piękny świat”.

ŻYDZI NIE LICZĄ NA SUKCESY W DJASPORZE.

W jednym z artykułów zastanawia się przywódca syjonistów Thon, jakie stanowisko mają zająć żydzi w obecnej sytuacji. Zaznacza on — i to jest znamienne objaw — że żydzi muszą mniej wagi przykładają do spraw w djasporze, a powinni się zająć... Palestyną. A więc nareszcie... Trzy momenty skłaniają żydów do

zaprzestania działalności w obrębie państw, które zamieszkują: 1) Niemożność osiągnięcia sukcesów sprzed lat, 2) Świadomość wpływów u żydów, 3) wywalczony „poziom polityczny”. Dlatego „czy, się chce, czy nie chce, już muszą nas traktować jako zwartą mniejszość narodową o pewnym minimum praw narodowych.

Niewątpliwie to minimum można zwiększyć, ale całkowicie znieść go nie można.

Uwaga żydów musi się skupić w Palestynie, gdzie buduje się „państwo żydowskie”. „Tutaj (w Polsce) — pisze rebe Thon — nie możemy nic poważnego dokonać, a tam (w Palestynie) czeka nas wielki, piękny świat”.

Artykuł — pomimo pewnej dumy żydowskiej — jest wyrazem niewiary w jakiegokolwiek sukcesy żydów w krajach djaspory, a w Polsce przede wszystkim. Słusznie więc woła Thon o zwrot ku Palestynie, gdzie czeka żydostwo „piękny świat”, podczas, gdy np. w Polsce nie mogą już „nie poważnego dokonać”.

Oby tylko p. Thon zechciał pierwszemu, z głoszonym poprzednio „orientalnym zapalem” powędrować do tego „pięknego świata”... Palestyny! Oby pociągnął za sobą i wszystkich żydów - ciulaczy z Polski, gdyż napewno nie będą mogli nic poważnego zdziałać, a mogliby być z-dzieleni.

Proces o zajścia antyżydowskie.

SKAZANIE ŻYDÓW - PROWOKATORÓW.

Warszawa (r. f.) — W sądzie okręgowym odbyła się rozprawa o zajścia antyżydowskie w Łasku, na której w charakterze oskarżonych wystąpili żydzi Stern, Widawski, Siemradzki, Joznokiez.

Oskarżeni — po sprowokowaniu zajść — pobili Polaka rezerwistę, co następnie stało się powodem zajść antyżydowskich.

Sąd z braku dowodów uwolnił jednego z oskarżonych Sterna, pozostałych skazał na karę 10 miesięcy więzienia każdego.

Obroncy skazanych zapowiedzieli apelację i nowych świadków, którzy mają udowodnić „niewinność” skazanych.

—o:0:o—

Musimy ująć handel i przemysł

W SWE RĘCE.

SURSUM CORDA!

mogło robić tak wielkich różnic sięgających 3—6 złotych na 100 klg. między Tarnopolem a Poznaniem, między Krakowem a Wilnem.

Drwiono i śmiano się z doktora, gdy po latach zawodowej pracy zredukowany przerzucił się do handlu skór i założył sklep z tanią a nie tandetną odzieżą w Gorlicach, lecz po 2 latach inaczej sądzi i patrzy się koledzy i ludność, gdy wyrwał dziesiątki szewców z niewoli żydowskiej, gdy za niski pieniądz dał trwałą odzież ludności i zatrudnił potrafił dziesiątki bezrobotnych pracowników.

Każdy odcinek jest przy szczerzej woli popartej myślą i energią do zdobycia, tylko trzeba naprawdę

chcieć z myślą ogólnego dobra, które odsunie falę niszczącego zalewu.

Musimy w ręce chrześcijańskie ująć handel i przemysł i kupiectwo wzbijając się etyki żydowskiej na oszustwie i lichwie opartej. Konsument pragnie towaru dobrego odpowiadającego cenie a nie lichoty, którą przepłacał, uznaje procent zysku a nie lichwę i poprze chrześcijanina, gdy ten ma chrześcijańskie a nie żydowskie sumienie. Działalnością żydostwa wyrodniały handel, przemysł czy rękodzieło — odżydźcie trzeba dając mu dawne podstawy solidności i cenę opartą na słusznej kalkulacji; znajdą one oddźwięk w społeczeństwie i zwolnią z ciężących okonów nad życiem narodu. ...ski.

Nowa fala antysemityzmu.

NIEMCY NAWOŁUJĄ DO WALKI Z ŻYDOSTWEM.

(Judenkenner)

Walka antysemitów niemieckich przybrała b. ostre formy. Prasa niemiecka występuje ostatnio bardzo energicznie przeciw żydom. Czytamy w niej:

„Im prędzej nieprzyjacieli szczerze, tem lepiej dla naszego narodu. Wyznaczyliśmy żydom termin, aby mieli czas uznać swoje winy i ocenili naszą wielkoduszość. Odpłacili nam w ten sposób, że stali się hardzi i prowokują nas na każdym kroku. Spodziewają się, że będą mogli w porozumieniu ze swoimi współnikami zagranicą uprawiać dalej zdradę stanu i spiżkować. Zapominają jednak o pewnej radzie, danej nam przez nacjonalistów wszystkich państw, aby śmy w chwili niebezpieczeństwa naszej ojczyzny postawili poprostu wszystkich wrogów pod mur i wylepili bez skrępowań, kierując się zasadą: gaz trujący przeciw gazowi trującemu. Krew jednego Aryjczyka jest więcej warta, aniżeli setek tysięcy hien międzynarodowych”.

Narodowi - socjal. nie chcą pieniędzy żydowskich. Tę sprawę porusza również prasa:

„W listach ofiarodawców, składających datki na tych, którzy cierpią wskutek nędzy mieszkaniowej, znaleźliśmy nazwiska żydowskie. Zwracamy uwagę czynników miarodajnych, że jest nieprzyzwyczajeniem przyjmować pieniądze od żydów, skoro ze względów nacjonalistycznych zajmuje się wobec nich wrogię stanowisko. Oczekujemy zatem ze strony placówek politycznych zarządzenia, aby zając w tej sprawie odpowiednie stanowisko i zwracać otrzymane od żydów datki, które już napłynęły”.

Pozatem — prasa walczy o czystość krwi — publikuje nazwiska wszystkich tych, którzy pochodzą z ojca, lub matki żydówki jak również osoby utrzymujące stosunki z żydami.

—:000:—

PIJCIE ZNAKOMITE PIWO OKOCIMSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER SWIETOJANSKIE

Ratujmy lasy przed zaborczością żydowską!

ZYDOWSKA SIEKIERA NISZCZY DALEJ LASY PODHALA.

Od pewnego czasu obserwujemy na łamach pewnej prasy gorącą agitację w obronie lasów, zwłaszcza w Małopolsce, którą w ub. roku nawiedziła powódź. Akcja sama jest godna poparcia, gdyż specjalnie Podhale jest dziś prawie żą zupełnie ogolone z lasów, lecz posiada małe „ale”. Obrońcy lasów w swym zapale twierdzą, że lasy padły pod siekierą chłopów i na niego zwałają całą odpowiedzialność za wytepienie drzewostanu.

Tymczasem... Czy chłop zniszczył las, nawet ten, który jest jego własnością? Nie!

Dziś nędza nie zagląda nigdzie tak bezpośrednio jak do chat wiejskich, a chłop musi się przed nią bronić. Więc co ma robić? Sprzedaje co może, sprzedaje plody rolne, drzewo... A z drugiej strony na taką sposobność czyha żyd i on za marne pieniądze kupuje lasy, które potem nielitośnie tępi siekiera drwalów.

Lasy na Podhalu zniszczyła zachłanność żydowska, tak jak je niszczy dotąd.

Przyjrzyjmy na stacje kolejowe w kierunku od Suchej do Nowego Sącza, Krynicy, od Chabówki do Suchej-Hory, a na każdej z nich ujrzymy olbrzymie składy drzewa, których właścicielami są wyłącznie żydzi. Całymi dniami ładuje się podhalańskie drzewo, które odpływa masowo za granicę, gdy nasze zbocza święcą pustkami.

Lasy nasze niszczy siekiera żydowska, niszczy kapitał żydowski, który się pomnaża, gdy my ubożejemy. Wymienię tu kilka stacji, na których lub obok których znajdują się składy drzewa prawie wszystkie żydow-

skie: Maków, Osielec, Bystra, Jordaków, Mszana Dolna (kilkaścianic władów żydowskich), Kasina, Dobra, Tymbark, Pisarzowa, prawie wszystkie stacje od Chabówki do Suchej-Hory; a oprócz tych mniejsze składy i składziki po wszech stacjach innych.

I czy to się nazywa, że chłop zniszczył lasy?

Ci, co je niszczą mają nazwiska niemieckie, palestyńskie, azjatyckie, to są goście, a my dla nich musimy być grzeczni... W tym stanie Polska zamieni się jak Rosja, w jedną wielką, krwią ociekającą trumnę, albo Palestyna na... Saharę.

Do czego doprowadza bezmyślna rabunkowa gospodarka leśna, hurtowny wyrąb lasów dowiadujemy się z trybiki. Oto stany Oklohama, Colorado, gdzie dawniej znajdowały się nieprzebyte lasy, dziś świecą pustką piasku... A piasek ten niesie wiatr

na wschód: zasypuje domy, rzeki, zabija życie. Ludzie uciekają stamtąd...

Tymczasem kieszenie żydowskich kapitalistów i przemysłowców drzewnych napełniły się złotem. Żydzi wycięli las i poszli... Następstwa tego ponosi kto inny.

To samo jest i w Polsce.. Pieniądze za lasy poszły i idą w ręce żydowskie, a powódź, która przeszła zniszczyła chłopów.

Musimy bronić lasy, ale bronimy je przed żydostwem. Nie pozwólmy ogolaczać naszych szczytów górskich zaborczej ręce żyda.

Czynnikami oficjalne muszą wglądać w te sprawy, bo siekiera żydowska dalej tnie polskie lasy, choć jakieś pisma krzyczą w głos cały: „ratujmy lasy“.

Ratujmy lasy, ale ratujmy prawdę przed zaborczością żydowską.

Mnożą się w Polsce loże masonskie, wypełnione... żydami!

Przed kilkoma miesiącami na terenie łódzkim powstała loża masonska p.n. „Mickiewicz“, będąca filją międzynarodowej organizacji Old-Fellows. Do loży tej należą w większości żydzi fabrykanci, adwokaci, lekarze, i t.d. Niedawno drugą lożę, jako filję Old-Fellows otwarto i w Warszawie p.n. „Ogniwo“. Na czele tej loży sanął jako mistrz, inżynier Aleksander P. Loża składa się w większości, podobnie jak i jej łódzka

siostrzyca, z przedstawicieli inteligencji żydowskiej.

Centrala odłamu masonerii „Old Fellows“ znajduje się w Stanach Zjednoczonych A.P. Do Polski loże te w ostatnich miesiącach przywędrowały z Czechosłowacji, gdzie „Old Fellows“ licza sporo zwolenników. Komisarjat rządu m. st. Warszawy zarejestrował statut loży „Ogniwo“.

(Hen)

—o:0:0—

ŻYDZI O SOBIE.

„Żydostwo amerykańskie jako narodowość nie istnieje“.

Do niedawna Ameryka była wyznaczonym rajem dla żydów. Tam było schronisko prześladowanych i wypędzanych zewsząd żydów. Ale to było dawniej... Dziś i Ameryka nie może znieść ciężaru, jakim jest żydostwo i im nie powodzi się już tak dobrze. Już przed dwu laty określił Chaim Arlosoroff sytuację żydów w Ameryce jako niewesołą: „Dusza pełna lęku czuje — pisze Arlosoroff — że oto mamy przed sobą blok złożony z 4 milionów, a blok ten w życiu kraju jako osobna grupa wcale się nie liczy. Żydostwo amerykańskie jako narodowość w politycznym tego słowa znaczeniu, nie istnieje... Byłoby to sprzeczne z fundamentami państwem Stanów Zjednoczonych... Stany Zjednoczone nie chcą być zbudowane na federacji narodów europejskich, lecz opierają się na gruncie jednej amerykańskiej nacji. W ramach tej nacji może istnieć poważny problem murzyński, specyficzna kwestja żydowska, lecz nigdy nie będzie wznawiana kwestja narodowościowa... o narodowo-politycznych żądaniach niema mowy. Język żydowski traci z dniem każdym grunt pod nogami. Asymilacja językowa jest już tylko kwestją czasu“.

Taka już beznadziejna sytuacja dla żydów panowała przed kryzysem „osobnym“. Dziś gdy i tam kryzys zakrołował, gdy znalazło się 11 milionów bezrobotnych, i sytuacja żydów uległa zmianie. Daje temu wyraz przedstawiciel żydów Nahum Goldmann, który powiedział:

„Ameryka była tym krajem, o którym żydzi doniedawna sądzili, że tam właściwie kwestja żydowska jest

rozwiązana. Był to kraj bez europejskich tradycji, bez wiekowej nienawiści ku żydom... Żydzi mieli tam

Proces o autentyczność „Protokołów Mędrców Syjonu“.

Kierownicze sfery żydowskie wybrały na forum procesu Szwajcarję jako kraj najlepiej nadający się do tego rodzaju demonstracji prożydowskiej nieznający bowiem kwestji i zagadnienia żydowskiego w codziennym i państwowym życiu.

Oskarżeni narodowi socjaliści szwajcarscy za wydanie drukiem „protokołów“ znaleźli się w przymusowym położeniu udowodnienia tego, co działo się przed czterdziestoma laty i to w czasie, gdy Niemcy znając protokołów treść i skutki działania ich na sobie odczuwając zaczęli rugować z pośrodku siebie tych dobroczyńców ludzkości.

Rabinat szwajcarski wystąpił bowiem w 1934 r. ze skargą w obronie honoru obrażonego narodu na rozkaz „Ligi ochrony cześci“, która jest informatorską, „wielkiej loży“ o tem co się dzieje w różnych krajach a co ma znaczenie dla sprawy żydowskiej.

„Chwila“ lwowska w artykule

wstępny streszczając ekspertyzę dra Fleischhauera — dowodzącą istnienia — nie falsyfikatu przez antysemitów urobionego w Rosji — lecz istotnie głoszonych też podczas bazylijskiego zjazdu 1897 r. — stawiła podstępnie zapytania na forum świata przygotowując rozgłos sprawy w nadziei udowodnienia falsyfikatu przed sądem.

Stwierdzenie obecnie autentyczności — po 40-tu blisko latach — jest trudnym i na rozprawie nie łatwym do przeprowadzenia; zwłaszcza, że spór toczy się nie o samą autentyczność ale o to... czy wśród rodziny narodów pewna jej grupa żyjąca w rozproszeniu tworząc nad-naród ma pasorzytować nadal realizując własną nad niem hegemonję.

Już Jessie Sampter powiada, że „Guide (żyd) to Syjonizm“, a że żadna wiadomość — im nieprzyjemna — bez kontroli niema się przedostać do wiadomości społeczeństwa aryjskiego, przeto nakazano Agudzie

wspaniałe warunki ekspansji... Przesilenie ostatnich lat w Ameryce spowodowało radykalną zmianę sytuacji. Kryzys gospodarczy odczuwają tamtejsi żydzi jeszcze silniej, gdyż są żydami, że nie opanowali dostatecznie wielkich pozycji gospodarczych kraju i ponieważ daje się zauważyć silny antysemityzm gospodarczy. Całe zawody, prawie cały przemysł, wszystkie banki wielkie są tam na 10 procent zamknięte dla żydów. Najważniejsze uniwersytety kraju zaprowadziły numerus clausus dla studentów żydowskich; panuje antysemityzm towarzyski, wprowadziło niewiódzcy, ale tak głęboko zakorzeniony, że trudno go zwalczyć“.

A więc i nowy raj żydowski — Ameryka poznała antysemityzm, o którym nigdy nie myśleli żydzi. Społeczeństwo Ameryki zrozumiało, że żydzi są ciężarem i że ten ciężar trzeba usunąć. I dlatego w Ameryce przyjmuje się antysemityzm, a być może iż zwycięży.

Rasizm żydowski i antysemityzm.

Prasa żydowska niema ani odrobiny obiektywizmu; dla niej jest to dobre co żydowskie, wszystko inne jest nic nie warte. Oto podczas procesu w Bernie ekspertyza Fleischhauera była „stkiem niedorzeczności“ i t.d., a przemówienie ekspertów żydowskich i prożydowskich były „mistrzowskie“ (przemówienie Loosli'ego). Ten szowinizm rasowy żydowski jest stokroć większy, niż rasizm niemiecki, na który żydzi tak narzekają.

Nic dziwnego, że nacjonalizm i antysemityzm przybiera ostre formy, skoro rasizm żydowski oparty na „wybraństwie“ przybrał już najostrejsze. To, co daje antysemityzm jest zbyt łagodne, aby mógł być porównany z nacjonalizmem żydowskim.

Żydzi jednak zawsze malują siebie, jako ofiary, a aryjczyków jako „barbarzyńców“. Ale tylko głupcy wierzą w głupstwa żydowskich i prożydowskich piśmielców.

—OIO—

Żyd jest istotą niespołeczną, anarchystyczną, AGENTEM REWOLUCYJNYM, ale konserwatystą w stosunku do siebie. Żyd chce panować i dąży do tego w różnych epokach przez potęgę złota i przez system rozkładu politycznego, społecznego, moralnego i religijnego, podkopującego to, co ostało się przed pokusami złota. (Bernard Lazare)

skich marksistów, wśród których przeważali ci ostatni. Ta przemiana jest wynikiem zmiany poglądów wśród braci robotniczej polskiej, która wyzwoliwszy się spod jarzma żydowskiego, weszła na nową drogę realizacji postulatów robotniczych, których podstawą jest Polska dla Polaków, praca i chleb dla Polaków.

Robotnik polski wyzwolił się spod wpływu największego kapitalisty i wroga, jakim jest żyd, który potrafił głosić hasła walki z kapitalizmem, który on reprezentował i posiadał. Dlatego wierzący mu robotnik porwał się z motyką na słońce i walczył z wiatrami, z fikcją, bo nigdy nie uderzył w swego trybuna, fałszywego proroka i przywódcę.

Masy robotnicze odpiły od tych szarłatów i klameców, by stworzyć polski socjalizm narodowy, polską ideę walki o prawa dla robotnika.

Ten właśnie krok narobił wiele kłopotu panom z „Robotnika“ i P.P.S., którzy ratując się przed kompletną ruiną postanowili odrzucić poraż pierwszy propozycję żydowskiego Bundu do wspólnej manifestacji.

A więc P.P.S. chciało okazać się trochę „antysemickie“, co się nie udało, bo na podstępnej grze poznał się każdy.

I tak pochody żydów i ich współwyznawców ideowych wypadły błędnie. Socjalizm leci w gruzy i niedługo zostanie z niego jedyny „pomnik“ jaki pozostawił jego twórca Marks, w postaci „ewangelii“ socjalizmu — „Kapitał“.

—o:O:o—

Sądownictwo bez żydów

To jest możliwe narazie w Niemczech, gdzie min. sprawiedliwości dr. Franck oświadczył do prawników: „Jest nie do zniesienia, gdy się widzi, że jeszcze obecnie w niemieckich instytucjach czynnych jest tyle tysięcy żydów. Będzie naszym wielkim zadaniem dbać o całkowite uwolnienie narodu niemieckiego od tych obcych elementów i o stworzeniu prawdziwej sprawiedliwości niemieckiej“.

Niemcy lubią dotrzymać słowa!

—O:O:O—

Rasowi dyplomaci sowieccy.

Centralna Egzekutywa Z.S.R.R. zamianowała nowych posłów w Ankarze i Oslo.

Funkcje te objęli „rasowi“ dyplomaci z pośród „narodu wybranego“. Posłem w Ankarze został żyd Kazaklan, zaś w Oslo jego współwyznawca Jakubowicz.

Litwinow - Wałach - Finkelstein obsadza stanowiska swoimi.

—o:O:o—

Kara za... antysemityzm.

W New Jersey wyszło rozporządzenie, mocą którego propaganda przeciwżydowska zostaje karana więzieniem do 3 lat, lub grzywną do 5 tys. dolarów. A więc żydzi pokazują swoje pazury.

A możeby tak wprowadzić taką karę za propagandę i nienawiść do aryjczyków

—O:O:O—

Czy wiecie, ...

... że poczta hiszpańska wydała specjalne znaczki z okazji 800-lecia urodzin Majmonidesa?

... że żydowski fundusz narodowy otrzymał anonimowo 10 tys. funtów sterlingów na kupno ziemi w Palestynie?

... że żyd zamieszkały w Ameryce R. Warburg ogłosił, iż amerykańsko-żydowska organizacja dobroczynna wydała w ciągu ostatnich dwu lat 25 milionów dolarów?

... że zespół muzyczny „polaków“ Karasińskiego i Kataszka wyemigrował do Palestyny?

Marsz. Piłsudski nie żyje!

Smierć nastąpiła 12 maja o godz. 20'45 wiecz.

WARSZAWA (—) W NIEDZIELĘ DNIA 12 MAJA ZMARŁ o godz. 20.45 MARSZAŁEK JÓZEF PIŁSUDSKI.

Pogorszenie zdrowia nastąpiło już w sobotę. Przy łożu Zmarłego czuwał lekarze: dr. Wenckeback (Wiedeń) i dr. Stefański.

Po śmierci Marszałka p. Prezydent wydał orędzie do narodu, a rada ministrów odbyła zebranie.

Urzędowy komunikat o śmierci Marsz. Piłsudskiego brzmi:

Pierwszy Marszałek Polski, Józef Piłsudski zmarł dnia 12 maja o godzinie 20.45 w Pałacu Belwederskim w Warszawie. Ostatniego Namaszczenia Olejami Świętymi udzielił ks. Władysław Kornilowicz.

Cierpienie Marszałka Piłsudskiego rozwijało się od kilku miesięcy. Wezwany z Wiednia prof. Wenckenbach, oraz dr. Antoni Stefanowicz rozpoznali raka żołądka i wątroby. Stałą opiekę lekarską wykonywali pod kie-

rownictwem generała dra Stanisława Rouperta; podpułkownik dr. Stefan Mozolowski, major dr. Henryk Cianciara i major dr. Felicjan Tukano-wicz.

Gwałtowne pogorszenie nastąpiło w dniu 11 maja w postaci silnego krwotoku żołądkowego, który spowodował osłabienie serca, a nastąpił zgon.

Gen. Rydz-Smigły generalnym inspektorem sił zbrojnych

GEN. KASPRZYCKI MIN. SPRAW WOJSKOWYCH.

WARSZAWA (—) P. Prezydent zamianował dnia 12 maja b.r. generała dyw. EDWARDA RYDZ-SMIGŁEGO generalnym inspektorem sił zbrojnych.

Pismem P. Prezydenta gen. brygady ZB. KASPRZYCKI został za-

mianowany ministrem spraw wojskowych.

Rada min. uchwaliła załobę narodową. Nowy min. spraw wojsk. wydał rozkaz do armji.

—o:O:o—

Profanacja katolickiego m. Tarnowa w dniu 1 maja.

OKRZYKI ŻYDOWSKO - KOMUNISTYCZNE PRZECIWO KOŚCIOŁOWI. — MARSZ ŻYDÓW PRZEZ MIASTO. — WYCZYNY P. CIOLKOSZA. — TARNOWIANIE DO CZYNU!

Z Tarnowa donosi: Serca nasze katolickie burzą się i napelniają bólem, gdy słyszy się jak wielkie obelgi rzucają nasi wrogowie w osobach żydów i skomunizowanych socjalistów, na nasz Kościół katolicki.

Nie! Dłużej już nie możemy znosić tych żydowskich naigrawań z naszej wiary świętej, które słyszeliśmy w dniu 1-go maja. Na tym pochodzie tłumy żydowskich szumowin bezczelnie i z ironją wykrzykiwały złowrogo przeciw Kościołowi i przeciwko duchowieństwu. Dały się słyszeć wtedy okrzyki: „Precz z Kościołem“, „precz z klerem“!

Owe okrzyki towarzyszyły całemu pochodowi, w którym znajdowali się również i katolicy już trochę może wyrodnie, niezapamiętani na to, że oni są Polakami - katolikami! Nie wzięli tego pod uwagę, że hańbią się, gdy idą razem z wrogiem palającym nienawiścią do Polaków - katolików, że stają się podłymi, gdy zezwalają na okrzyki przeciwko Kościołowi kat. który jest w naszej polskiej ojczyźnie Kościołem panującym! I to są Polacy!!!!

Nie! Nie możemy szczególnie po-

zwolić na to, by na zebraniach żydowsko - komunistyczno - socjalistycznych bluźniono przeciwko naszej wierze św., bluźniono przeciwko naszemu godłu — przeciwko Krzyżowi świętemu!

Doniesiono mi, że na wiecu żydowsko - socjalistycznym były obywateli Rzplitej Polskiej p. Ciolkosz, bluźnił przeciwko Kościołowi, bluźnił przeciwko Krzyżowi świętemu, dominującemu nad miastem naszym, a poświęconemu i postawionemu na górze św. Marcina z okazji zakończenia roku jubileuszowego, zaś obecne tam pospólstwo przeważnie pokroju komunistycznego, z radością mu przyklaskiwało. Albo marsz żydów przez Burek, krzyczących „precz z klerem“ albo i te tablice z umieszczonymi na nich hasłami komunistycznymi... to wszystko ręka żydowska (żona p. Ciolkosza jest żydówką).

Więc my katolicy mamy pozwolić na to, by nasza wiara święta była poniewierana przez plugawą usta komunistów żydowskich? Nie, my katolicy wszyscy weźmy sobie te bluźniercze słowa do serca i wołając jednym głosem, idącymi przez cały

katolicki świat „PRECZ Z ŻYDAMI“ walczy w obronie Kościoła świętego. Brońmy mężnie naszej wiary! Nie dopuścimy do tego, aby hasła zasiewane przez skomunizowanych żydów obijały się nadal o nasze uszy.

Więc dalej do czynu! My Tarnowianie stajmy mężnie w szeregach Chrystusowych i dzielnie walczy pod kierownictwem duchowieństwa o wiary świętą! Nie dajmy się więcej uwodzić temu tułaczemu plemieniu żydowskiego, mężnie je zwalczajmy. Walczy z żydostwem, jako z wrogiem podkopującym tak spójność państwa, jak i w Kościele Chrystusa! Dajmy przykład tej walki wszystkim w całej naszej, ukochanej ojczyźnie, że my Tarnowianie wpatrzeni w Chrystusowy nad miastem znak wiary świętej, w Krzyż święty jubileuszowy, będziemy dzielnie walczyć w obronie wiary świętej!

My Tarnowianie katolicy pójdziemy w bój nie z socjalistyczną międzynarodówką na ustach, lecz z hasłem „Bóg i Ojczyzna“ i z hymnem Akcji Katolickiej na ustach wpatrzeni w nasz drogi Krzyż!

Obywatel z Tarnowa.

Dążenie żydostwa do obalania istniejącego układu życia społecznego narodów.

Starania narodów rdzennych kierowane wysiłkiem „racji stanu“ stworzenia dobra rodzinnego dla siebie, natrafiają na opór i nie są cierpiane przez rozprószone żydostwo związane solidarnością poprzez góry i morza, poprzez państw granice, po przez globu kontynenty. Ta racja „stanów ludów“, ten „samoobronny instynktowny duch narodowy“ zagroża bytowi żydostwa w rozprószeniu, przeciwstawiają się więc jemu wszelkimi sposobami używając pomocy zagranicy, fałszu i zdrady jako czynnika obrony swojej w dążeniu do obalenia istnienia społecznego, w tem otoczeniu, wśród którego żyją podkopując moc jego i wolę, by

rdzenna ludność powoną się stała tendencjom żydowskim mając za mroczony umysł fałszywymi teorjami liberalizmu, wolności, braterstwa „My musimy przebudować świat — woła I. Gruenbaum w 1931 r., jako członek organizacji syjonistycznej — przenikniemy do największej ilości komórek dziedziny życia politycznego, kulturalno - religijnego go jów; a im większe nastąpi zmieszanie się ich i nas... tem większa możność opanowania tych dziedzin przez żydostwo; częściowa zmiana... to przewrót, całkowita... to wywrót.“ (Syonistische Blätter).

Czynniki psychiczne, które wpływają na realizowanie tych dążeń, w

szybkim postępując stopniu łamią tę żyzną narodu rdzennego są podawane przez żydów umiejętnie by duch narodu stał się ubezwładnionym, by nie widział niebezpieczeństwa, nie odczuwał zagłady.

Zabotyński żądając wysiedlenia Arabów z Erec-izrael i oddania ziemi żydom nazywał to „sprawdliwością dziejową“ mówiąc: „my jesteśmy klientami sprawiedliwości na tej samej służbie zasadzie jak i inne narody; — „samostanowienie“ — to przestępstwo chociaż wygląda jak chorągiew wolności i dźwięczy jak marsyljanka (Hajnt 8. 7. 1927).

Cały świat żydowski po obu stronach oceanu przysłuchiwał się z za-

